РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАЦИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЗАЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.06.2016 года                         № 62.4                                 х.Зазерский

Об утверждении отчета об исполнении
плана  реализации муниципальной
программы Зазерского сельского поселения
«Благоустройство »
 за 6 месяцев     2016 года.

В соответствии с  Постановлениями Администрации Зазерского сельского поселения от 26.08.2013 № 67 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Зазерского сельского поселения», от 26.08.2013 № 68 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ  Зазерского сельского поселения, от 26.08.2013 № 69 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Зазерского сельского поселения», от 26.09.2013года №84 «Об утверждении муниципальной программы Зазерского сельского поселения «Благоустройство», от 29.02.2016г. № 17.2 «Об утверждении Плана реализации  муниципальной программы Зазерского сельского поселения «Благоустройство» на 2016 год»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы Зазерского сельского поселения «Благоустройство»  за 1 квартал 2016 года,  согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Зазерского
сельского поселения                                                                            Ю.И.Артеменко
Приложение к Постановлению Администрации

Зазерского сельского поселения

 от 30.06..2016г № 62.4
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной  программы: «Благоустройство »

     отчетный период за 6 месяцев  2016 г.

	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной  программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1 «Содержание территории Зазерского сельского поселения»

	1
	Программа  «Благоустройство»
	Администрация Зазерского сельского поселения
	комфортное проживание на территории, развитие инфраструктуры для  отдыха детей и взрослого населения,  улучшение уровня и качества жизни населения
	 01.01.2015
	31.12.2015
	392,2
	175,1
	175,1

	1.1
	Основные мероприятия: освещение улиц Зазерского сельского поселения.
	Инспектор ЖКХ

Е.В.Исаев
	улучшение уровня и качества жизни населения, комфортное проживание на территории
	 01.01.2016
	31.12.2016.
	221,9
	37,7
	37,7

	1.1.1
	Мероприятии по освещению улиц Зазерского сельского поселения.
	Инспектор ЖКХ

Е.В.Исаев
	улучшение уровня и качества жизни населения, комфортное проживание на территории
	01.01.2016
	31.12.2016
	174,2
	0
	0

	1.1.2
	Приобретение з/частей  и материаалов на уличное освещение
	Администрация Зазерского сельского поселения
	улучшение уровня и качества жизни населения, комфортное проживание на территории
	03,03.2016
	31.12.2016
	10,0
	0
	0

	1.1.3
	Ремонт уличного освещения
	Администрация Зазерского сельского поселения
	улучшение уровня и качества жизни населения, комфортное проживание на территории
	15.03.2016
	31,12,2016
	24,6
	24,6
	24,6

	1.1.4
	Сметная документация
	Инспектор ЖКХ

Е.В.Исаев

	23,03,2016
	31,032016
	1,2
	1,2
	1,2

	1.1.5
	Покупка светильников ,лампочек
	Инспектор ЖКХ

Е.В.Исаев
	комфортное проживание на территории
	03.03.2016
	16.03.2016
	11,9
	11,9
	11,9

	1.2
	Основные мероприятия:

содержания мест захоронений, мемориалов, памятников, парка
	Инспектор ЖКХ

Е.В.Исаев
	противоклещевая обработка, подвоз песка, уборка на территории мест захоронений, содержанию памятников ВОВ (братская могила, мемориал ВОВ) и прилегающей к ним территории х. Зазерский, выполнение программных мероприятий

	01.03.2016

	30.10.2016
	10
	0
	0

	1.2.1
	Мероприятие по противоклещевой обработки на территории мест захоронений
	Инспектор ЖКХ

Е.В.Исаев
	противоклещевая обработка, подвоз песка, уборка на территории мест захоронений

	01.03.2016
	30.10.2016
	10
	0
	0

	1.3
	Мероприятие по благоустройству улиц
(выкашивание травы, поддержание порядка и чистоты,) х.Зазерский, х. Араканцев.
	Инспектор ЖКХ

Е.В.Исаев
	улучшение уровня и качества жизни населения, комфортное проживание на территории
	01.04.2016
	31.12.2016
	87,5
	64,7
	64,7

	1.3.1
	Мероприятие по благоустройству-(составление сметы )
	Инспектор ЖКХ

Е.В.Исаев
	улучшение уровня и качества жизни населения, комфортное проживание на территории
	19.01..2016
	24,03.2016
	7,0
	7,0
	7,0

	1.3.2
	Мероприятие по приобретению основных средств и материальных запасов для благоустройства.
	Инспектор ЖКХ

Е.В.Исаев
	уборка на территории

	01.01.2016
	31.12.2016

	20
	3,9
	3,9

	1.3.2.1
	Мероприятие по приобретению садовой тачки – 1 шт.
	Инспектор ЖКХ

Е.В.Исаев
	уборка на территории

	19.01.2016
	24.03.2016

	2,0
	0
	0

	1.3.2.2
	Приобритение газонокосилки (тример0
	Инспектор ЖКХ

Е.В.Исаев
	, Мероприятие по благоустройству улиц
(выкашивание травы, поддержание порядка и чистоты) х.Зазерский, х. Араканцев.
	01.05.2016
	22.07.2016
	18,0
	3,9
	3,9

	1.3.3
	Мероприятие по приобретению строительного материала (краска, растворитель, рабочие перчатки)  для окрашивания ЛЭП
	Инспектор ЖКХ

Е.В.Исаев
	улучшение уровня и качества жизни населения, комфортное проживание на территории
	18.05.2016
	31.12.2016
	12,7
	12,7
	12,7

	1.3.4
	Мероприятие по благоустройству улиц, тратуаров)
	Инспектор ЖКХ

Е.В.Исаев
	улучшение уровня и качества жизни населения, комфортное проживание на территории
	08.04.2016
	08.04.2016
	0
	0
	0

	1.4
	Прочие мероприятие по благоустройству улиц, тратуаров)
	Инспектор ЖКХ

Е.В.Исаев
	улучшение уровня и качества жизни населения, комфортное проживание на территории
	08.04.2016
	08.04.2016
	72.8
	72,8
	72,8

	1.4.1
	Общественные работы по благоустройству территории
	Инспектор ЖКХ

Е.В.Исаев
	уборка на территории

	18.04.2016
	31.12.2016
	11,7
	11,7
	11,7

	1.4.2
	Валка деревьев с применением автогидроподьемника
	Инспектор ЖКХ

Е.В.Исаев
	уборка на территории

	15.03.2016
	31.12.2016
	61,1
	61,1
	61,1

PAGE
5